[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2019 года

                                                                                             № 1027
г. Никольск

О внесении  изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 24 июля 2019 года № 711 «Об утверждении  порядка осуществления Финансовым управлением Никольского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 7.2 Решения Представительного Собрания Никольского муниципального района от 08 июня 2012 года № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Никольском муниципальном районе» (редакция от 11 декабря 2015 года), пунктом 5 Решения Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12 декабря 2013 года № 79 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд района» (редакция от 22 мая  2015 года), статьей 33 Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления Финансовым управлением Никольского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  следующие изменения:
1.1. в разделе III Порядка:

1.1.1. пункт 13 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Программа контрольного мероприятия должна содержать метод контроля, тему контрольного мероприятия; наименование объекта контроля; перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия»;
1.1.2. пункт 14 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Контрольное мероприятие проводится на основании приказа Финансового управления о его проведении, в котором указывается»;

1.1.3. пункт 15.1. дополнить словами «в отношении деятельности объекта контроля за проверяемый период»;
1.1.4. пункт 17.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

«при осуществлении выездных контрольных мероприятий (проверок, ревизий) беспрепятственно по предъявлению копии приказа Финансового управления о проведении выездной  проверки  (ревизии)  посещать помещения и территории, которые занимают лица, в отношении которых осуществляется контрольное мероприятие (проверка, ревизия)»;
1.1.5. пункт 18.4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«знакомить представителя объекта контроля с копией приказа Финансового управления о проведении контрольного мероприятия,  с копиями приказов Финансового управления о внесении изменений в приказ о проведении  контрольного мероприятия, а также с результатами контрольного мероприятия»;
1.1.6. пункт 23 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Контрольное мероприятие может быть приостановлено на основании мотивированного обращения руководителя рабочей группы, уполномоченного на проведение контрольного мероприятия. Общий срок приостановления контрольного мероприятия не может превышать 30 рабочих дней. На время приостановления проведения контрольного мероприятия течение его срока прерывается»;
1.1.7. Дополнить пунктом 23.1. следующего содержания:

«23.1.  Основаниями для приостановления срока проведения контрольного мероприятия являются:

23.1.1. отсутствия или частичного отсутствия бухгалтерского (бюджетного) учета у проверяемого объекта;

23.1.2. проведение внепланового контрольного мероприятия в случаях, предусмотренных в пункте 6.2. настоящего порядка;

23.1.3. иные непредвиденные обстоятельства, предусмотреть которые не представлялось возможным на момент проведения контрольного мероприятия»;

1.1.8. в пункте 24 слова «на основании информации руководителя рабочей группы» исключить;

1.1.9. пункт 25.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

 «в случае отсутствия или частичного отсутствия бухгалтерского (бюджетного) учета у проверяемого объекта  представителю объекта контроля и (или) органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя - предписание о восстановлении бухгалтерского (бюджетного) учета, которое должно содержать обязательное для исполнения в указанный в предписании срок или, если срок не указан, в течение 30 календарных дней со дня получения предписания, требование о восстановлении бухгалтерского (бюджетного) учета»
1.1.10. пункт 26.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

«В случае невыполнения в установленный срок предписания о восстановлении бухгалтерского (бюджетного) учета Финансовым управлением возбуждается производство по делам об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.1.11. в пункте 34.1. слово «соответственно» исключить;
1.1.12. пункт 42.1. исключить;
1.1.13. Нумерацию  пунктов    44.3 - 44.3.1.3. считать  пунктами  45 - 45.4;
1.1.14. Дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«Должностные лица, уполномоченные на проведение  контрольных мероприятий, осуществляют контроль за исполнением объектами контроля представлений и предписаний. В случае неисполнения представления и (или) предписания Финансовое управление применяет к лицу, не исполнившему такие представление и (или) предписание, меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.1.15. пункт 44.4. считать пунктом 49 и изложить в новой редакции следующего содержания:

«В случае неисполнения предписания о возмещении ущерба, причиненного бюджету района нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, Финансовое управление обеспечивает обращение в суд с исковым заявлением о возмещении объектом контроля, должностными лицами которого допущено указанное нарушение, ущерба, причиненного бюджету района, и защищает в суде интересы Никольского муниципального района по этому иску.»;
1.1.16. Нумерацию пунктов 44.5 - 44.6  считать пунктами 47-48;

1.1.17. Нумерацию пунктов 45 - 46.2 считать пунктами 50 - 52.2;
1.1.18. Дополнить пунктом 53 следующего содержания:

«Формы и требования к содержанию представлений и предписаний, уведомлений о применении бюджетных мер принуждения, иных документов, предусмотренных настоящим порядком, устанавливаются Финансовым управлением».
1.2. В разделе IV:
1.2.10. нумерацию пунктов  47 - 50 считать пунктами 54 -57.
       1.2.2. дополнить пунктом 55.12. следующего содержания:

«55.12 о количестве составленных протоколов об административных правонарушениях».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

 Руководитель администрации

 Никольского муниципального района                                                                    А.Н. Баданина
PAGE
2